
-ry, [T DIRE:OON DE SALUD MUNICIPAL
Munkipalidad de Chillán Vieio

MODIFICA FERIADO LEGAL SRA.
JACQUELINE INOSTROZA
WALTEMATH, ODONTOLOGA DEL
CESFAM DR. FEDERICO PUGA BORNE.

DECRETO NO

CHILLAN VIEJO,

VISTOS:

77 AU

l6 otc 2021

Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos
modificatorios; las instrucciones ten¡das en la Ley No 19.378, Estatuto Atención Primaria.

CONSIDERANDO:

a) Decreto Alcald¡cio N' 3731/29.06.2021 el
cual mod¡fica Decreto Alcaldicio N' 755i05 .02.2021, que establece subrogancias
automáticas para funcionarios que indica. Decreto Alcaldic¡o N' 6078/18.10.2021 , el cual
establece subroganc¡as automát¡cas para funcionarios que indica.

b) Mail de la Sra. Jacqueline lnostroza
Waltemath, Odontóloga, en la que solicita suspende Feriado Legal pedido con
anterioridad, debido a Motivos de fueza mayor, por 10 día.

c) Feriado Legal autorizado mediante Decreto
Alcaldicio N" 6883 punto 1 N'2 de fecha 2211112021 a la Sra. Jacqueline lnostroza
Waltemath, Odontóloga del CESFAM Dr. Federico Puga Borne, por 10 día el 1311212021

a!2411212021.

DECRETO:

1.- MODIFIQUESE, Decreto Alcaldicio N'
6883122.11.2021 , el cual autoriza, a la Sra. Jacqueline lnostroza Waltemath, Cédula de
ldent¡dad N" 12.929.255-5, Odontó a el CESFAM Dr. Federico Puga Borne, el cual fue
autorizado por Decreto N' 688 " 2 de fecha 22.11 .2021 , por 10 día, el
1 31 1 21 2021 al 241 1212021, de a solicitud

SE, COMUN|OUESE Y ARC ivrsE

\r9+-
RAF STOS FUENTES

Rro MUNTCTPAL (S)

iRB

ALDE JORGE DEL POZO ENEA

D

RI ct Municipal, Enc. RR.HH

P

15 Dtc 2021

I I

Sergio
Resaltado


